
 1

N.777 
del Reg.Gen.   
 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 
                

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 

 
                                         N. 60   in data  07.06.2010 
 

 
OGGETTO: 

 

��� 

Liquidazione di €.4.784,37 in favore dello Stato per diritti di Segreteria – 1° 

Trimestre 2010. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 23    del 24.05.2010 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.       del                            di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 
 



 2

 
IL DIRIGENTE 

 
 Visto che ai sensi dell'art.30 della Legge 15.11.1971, n.734, modificata con 

l'art.27 del D.L. 28.2.1983, n.55, convertito con la legge 26.4.1983, n.131, i diritti di 

Segreteria spettano ai Comuni nella misura del 90% ed allo Stato nella misura del 

10%; 

 Visto l'art.8 del D.L. 30.6.1995, n.267, che ha integrato le disposizioni di cui 

all'art.13 - Legge n.559/93 -, in materia di liquidazione, in favore dello Stato dei proventi 

dei diritti di Segreteria di spettanza dello Stato; 

 Vista la Circolare dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali n.13100 del 02.05.2005, relativa alla “Disciplina dei criteri e 

delle modalità di versamento delle quote dei diritti di segreteria …”. cui sono tenuti i 

Comuni in materia di Diritti di Segreteria di spettanza dello Stato; 

 Accertate le somme introitate dal Comune, rispettivamente nei mesi di Gennaio, 

Febbraio e Marzo 2010,  da ripartire tra quota  spettante al Comune nella misura del 

90% ed allo Stato nella misura del 10%,  così come stabilito dalle succitate 

disposizioni, sulla base delle comunicazioni pervenute dall’Ufficio di Ragioneria, 

acquisite agli atti; 

 Preso atto, pertanto, della somma complessivamente riscossa dal 02.01.2010 

al 31.03.2010, pari ad €.47.843,69= e così ripartita:  

- somma spettante al Comune 90%:                                              €.   43.059,32 

  - somma spettante allo Stato 10%:                                               €.    4.784,37 

 Ritenuto dover procedere alla liquidazione in favore dello Stato della somma di 

€.4.784,37= per il  1° trimestre dell’anno 2010; 

 Visto il D.L.vo n.77/1995; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare la somma di €.4.784,37= pari al 10% di €.47.843,69= in favore 

dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali con versamento sul Conto Corrente Bancario n. 10605355 

dell’UNICREDIT BANCA S.p.A. – Agenzia Roma Cavour B – ABI 02008 CAB 

03208 –  Codice CIN O, per la seguente causale: “Comune di Molfetta (BA) 

– versamento diritti di segreteria anno 2010 – 1° T rimestre”.  



 3

 

2) Imputare la spesa di €. 4.784,37= al Cap.11320 "Quota dei diritti di Segreteria 

e di Rogito” del Bilancio 2010 in corso di approvazione.  

 

3) Incaricare quale Responsabile del procedimento de quo l’Istruttore direttivo,  

sig.Saverio AMATO. 

 

4) Trasmettere il presente provvedimento  al Sindaco, al  Segretario Generale, 

ed agli uffici Ragioneria e Contratti per quanto di rispettiva  competenza.  

 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà altresì 

trasmessa al Dirigente del Settore Economico - Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 - 

comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000, e diverrà esecutiva 

con l’apposizione di tale attestazione. 

 

 

Responsabile del procedimento     Il Dirigente del settore 

     AMATO Saverio                                     Dott.Enzo R.TANGARI 


